todeschi venivano su zatre de Yspruch, et andavano a Manta.

Di Raspo, di sier Olivier Contarini, capetanio, di 9. Come l'adunatiom di turchi in Bossina, fonna quelli andono in Dalmatia. *Item*, Charzego, homo dil re di Hongaria, à corsso a Chamongrad, locho di turchi etc.

Da poi disnar nō fo 0. Et in questa mane fo posto boletini sopra le chiesie per il patriarcha, comanda li jejuniij etc.

250 * Thomas Donato, patriarcha Venetiarum, Dalmatiaeque primas, universis et singulis abbatibus, prioribus, plebanis, rectoribus ecclesiarum, tam saecularium quam regularium, nec non sacerdotibus quibuscumque in eisdem ecclesiis celebrantibus, ac reliquis universis et singulis Christifidelibus utriusque sexus civitatis et diocesis Venetiarum, salutem in Domino sempiternam.

Cum sit quod tam ex sacris scripturis quam ex legendis sanctorum incitemur ad frequentationem jejuniorum et orationum, maxime cum Dei populus vexatur ab adversariis verae fidei, seu patitur universales tribulationes seu speciales, ut patet in veteri testamento, in libris Judith, Esdræ et Danielis, in legendis vero sanctorum patet de Beato Gregorio papa, qui, oppressus in urbe, maxima pestilentia, jejunia indixit, et litanias maiores instituit, et de Beato Mamerto, archiepiscopo viennensi, cuius patria pluribus pressa turbinibus et terroribus erat, qui ad placandum Deum litanias minores instituit, præmisso triduano jejunio, et etiam de multis aliis sanctis præsulibus legitur; idcirco nos, vestigis sanctorum patrum inhærentes, attenta universali perturbatione, attentoque periculo totius fidei catholicæ, ut omnipotens Deus per merita Dei genitricis, matris Christi Jesu, et suffragia omnium sanctorum, miseri-
seri dignetur populo suo, indicimus jejunium septem dierum, incipiendo die lunæ proxime futura, hor-
tando etiam singulos ad confessionem et poenitentiam peccatorum, et ad sumptionem sacrae communionis, et ad perseverandum jugiter in orationibus, et pro merito ipsius jejunii, cuilibet recte jejunanti concedimus dies quadraginta indulgentiae pro singulis diebus jejuniorum. Et ut ipsum jejunium sit acceptum Deo, studeant omnes de præteritis peccatis poenitere, et a futuris cavere, siveque omnipotens Deus exaudiat orationes, et acceptet jejunia omnium, nec nos deserat in tempore malo, adape-
riatque corda nostra in lege sua et in diebus nostris faciat pacem, quam ipse Jesus dedit discipulis

suis. Et has nostras litteras publicari requirimus in publicis prædicationibus, nec non inter missarum sollemnia, tam in missis majoribus quam in aliis, ita ut hæc deveniant in notitiam totius et cleri et populi.